平成 27 年４月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社関西スーパーマーケット

代表者名 代表取締役社長     福谷 耕治

証券コード 9919(東証第一部)

問合せ先 常務取締役総務本部長  生橋 正明

TEL ０７２－７７２－０３４１（代表）

URL http://www.kansaisuper.co.jp/

組織変更および役員異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年４月 30 日開催の取締役会において、第 56 期定時株主総会で監査等委員会設置

会社への移行が承認されることを条件に、下記のとおり組織変更および役員異動を決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 27 年７月１日付）

  監査等委員会設置会社への移行と経営効率向上を図るため、以下の組織変更を実施する。

  （1）「監査グループ」を「内部監査室」に「経営企画本部」を「経営企画室」に改称し、「経営企

画室」に「広報秘書チーム」を新設する。「情報システムグループ」を「管理本部」に移管す

る。

  （2）「営業本部」を廃止し、「店舗運営本部」と「商品本部」を新設する。「店舗運営本部」に「第

１店舗運営グループ」「第２店舗運営グループ」「第３店舗運営グループ」「第４店舗運営グ

ループ」を移管する。「商品本部」に「第１商品グループ」「第２商品グループ」「販売促進

グループ」を移管する。

  （3）「総務本部」と「財経本部」を廃止し、「管理本部」を新設する。「管理本部」に「財経グル

ープ」「総務グループ」「渉外グループ」「情報システムグループ」を移管する。

２．役員異動

  （1）役位変更、担当変更予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏 名 新 職 名 現 職 名

福谷 耕治 代表取締役社長 代表取締役社長 兼 営業本部長

玉村 隆司 取締役会長 兼 業務改革室長 専務取締役 業務改革室長

生橋 正明 常務取締役 管理本部長 常務取締役 総務本部長

柄谷 康夫 取締役 店舗運営本部長 取締役 開発本部長

漣 照久 取締役 開発本部長 取締役 財経本部長

青木 保 取締役 経営企画室長 取締役 経営企画グループマネジャー

（2）新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補

氏 名 新 職 名 現 職 名

岡 秀夫 取締役商品本部長 兼 第１商品グ

ループマネジャー

第１商品グループマネジャー

  （3）退任予定取締役

氏 名 新 職 名 現 職 名

北野 裕昭 相談役 常務取締役 経営企画本部長

  （4）新任監査等委員である取締役候補

氏 名 役 職

谷村 徹 常勤監査等委員

森 薫生 監査等委員（社外）

福井 公子 監査等委員（社外）

牟禮 恵美子 監査等委員（社外）

  （注）谷村徹氏は現在の常勤監査役、また、森薫生氏は現在の社外監査役であります。

（5）退任予定監査役

氏 名 役 職

岩田 健 監査役

尾崎 譲治 監査役（社外）

別府 守三 監査役（社外）

   【ご参考】

 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補の略歴

氏 名

（生 年 月 日）
略 歴

岡 秀夫（おか ひでお）

（昭和 32 年７月 29 日生）

昭和 51 年３月 当社入社

平成 20 年 10 月 第２店舗運営グループ マネジャー

平成 23 年３月 第１商品グループ マネジャー（現任）

 新任監査等委員である取締役候補の略歴

氏 名

（生 年 月 日）
略 歴

福井 公子（ふくい きみこ）

（昭和 27 年６月 10 日生）

平成 21 年３月 兵庫県警察本部生活安全部 生活安全

特別捜査隊副隊長事務代理

平成 23 年９月 同 少年捜査課調査官

平成 25 年４月 同 少年育成課次席兼調査官

牟禮 恵美子（むれい えみこ）

（昭和 44 年１月 11 日生）

平成４年４月  中央新光監査法人入所

平成７年３月  公認会計士登録（平成 17 年５月まで）

平成 18 年２月 公認会計士再登録（現在に至る）

        牟禮公認会計士事務所所長（現任）

平成 19 年４月 兵庫県立大学大学院会計研究科特任准

教授

平成 21 年４月 同大学大学院会計研究科准教授

平成 24 年４月 青山学院大学大学院会計プロフェッシ

ョン研究科准教授（現任）

＜重要な兼職の状況＞

牟禮公認会計士事務所所長

青山学院大学大学院会計プロフェッション研究科准教

授

  （注）谷村徹氏および森薫生氏は現在の監査役であり、略歴の記載は省略しております。

以上